
ZARZĄDZENIE Nr 0050.249.2023 
Wójta Gminy Krzyżanowice  

z dnia 17 listopada 2023 roku 

   w sprawie zmian w planach finansowych gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.) w oparciu o art. 211 ust.1, art. 236, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 
r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 
103 z późn. zm.), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Dokonać zmian w planie finansowym dochodów w budżecie gminy na 2023 r., w następujący sposób: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

750     Administracja publiczna 26 319,15 

  75011   Urzędy wojewódzkie 26 319,15 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

26 317,90 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1,25 

801     Oświata i wychowanie 265,47 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

265,47 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

265,47 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 000,00 

  85395   Pozostała działalność 1 000,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 000,00 

855     Rodzina 31 995,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

31 835,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

31 835,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 160,00 



    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

160,00 

Razem: 59 579,62 

2. Dokonać zmian w planie finansowym wydatków w budżecie gminy na 2023 r., w następujący sposób: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

600     Transport i łączność 0,00 

  

60017   Drogi wewnętrzne 0,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -60 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

  

70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 

  
4260 Zakup energii -5 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

750     Administracja publiczna 26 319,15 

  

75011   Urzędy wojewódzkie 26 319,15 

  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 997,57 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 781,39 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 538,94 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1,04 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,21 

75095   Pozostała działalność 0,00 

  

2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych 
na dofinansowanie zadań bieżących 

-3 000,00 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  -2 500,00 

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 5 500,00 

Plan finansowy ZSP Owsiszcze 

801     Oświata i wychowanie 265,47 

  

80104   Przedszkola  0,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -400,00 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 400,00 



Plan finansowy ZSP Zabełków 

  

80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

265,47 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

265,47 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

851     Ochrona zdrowia 0,00 

  

85153   Zwalczanie narkomanii 0,00 

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych -1 000,00 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

-1 000,00 

Plan finansowy OPS 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 000,00 

  

85395   Pozostała działalność 1 000,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

1 000,00 

855     Rodzina 31 995,00 

  

85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

31 835,00 

  

3110 Świadczenia społeczne 30 907,77 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 774,82 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 133,43 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18,98 

85503   Karta Dużej Rodziny 160,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160,00 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 

  

90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 

  

4217 Zakup materiałów i wyposażenia -12 075,94 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia -635,58 

4307 Zakup usług pozostałych 12 075,94 

4309 Zakup usług pozostałych 635,58 

90095   Pozostała działalność 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 733,00 

4270 Zakup usług remontowych -63,00 



4300 Zakup usług pozostałych 1 796,00 

Razem: 59 579,62 

§ 2 

W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2023 rok przedstawia się następująco: 

− plan dochodów w kwocie  79 814 411,52 zł 

− plan wydatków w kwocie   89 530 474,64 zł 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: A. Michna 

Wójt Gminy 
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 



U Z A S A D N I E N I E 
dokonanych zmian 

 
 

Zmiany planu dochodów i wydatków dokonano w oparciu o otrzymane informacje: 

 
1. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.199.3.2023 z dnia 

31.10.2023 r. (środki na realizację świadczeń rodzinnych). 

2. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.37.21.2023 z dnia 

06.11.2023 r. (środki na Kartę Dużej Rodziny).  

3. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.124.23.2023 

z dnia 10.11.2023 r. (środki na uzupełnienie dotacji dla JST z przeznaczeniem na realizację zadań 

wynikających z ustaw: Prawo o aktach stanu cywilnego, o ewidencji ludności oraz o dowodach osobistych).  

4. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.124.22.2023 

z dnia 10.11.2023 r. (środki na uzupełnienie dotacji dla JST z przeznaczeniem na realizację zadań 

wynikających z ustaw: Prawo o aktach stanu cywilnego, o ewidencji ludności oraz o dowodach osobistych).  

5. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.37.23.2023 z dnia 

14.11.2023 r. (środki na Kartę Dużej Rodziny).  

6. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.216.24.2023 

z dnia 14.11.2023 r. (środki na dofinansowanie zadań bieżących z zakresu administracji rządowej – zadanie 

zlecone).  

7. wnioski dyrektorów jednostek organizacyjnych i kierowników referatów organizacyjnych o dokonanie zmian 

w planie finansowym dochodów i wydatków dotyczące bieżącej działalności.  

 

Ponadto niniejszym zarządzeniem dokonano również zmiany planu dochodów i wydatków, w związku 

z otrzymaniem z Funduszu Pomocy środków w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z przeznaczeniem na:  

− świadczenia rodzinne (1 000,00 zł), 

− potwierdzenie tożsamości (1,25 zł), 

− podręczniki, materiały edukacyjne (265,47 zł). 

 

Wójt Gminy 
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 


